

Fritidsnämnden

## **Medborgarförslag, Nacka ungdomscentrum och en tidning och webbplats, Ung i Nacka**

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden beslutar att medborgarförslaget om Nacka ungdomscentrum och en tidning och webbplats, Ung i Nacka, ska utredas.

### **Sammanfattning**

Mohamed Hassan har den 18 augusti 2014 lämnat in ett medborgarförslag till Nacka kommun om ett Nacka ungdomscentrum. Nacka ungdomscenter ska vara både en plats för fritidsverksamhet för unga vuxna som blivit för gamla för fritidsgårdarna och en plats för ungdomsföreningar. Mohamed Hassan föreslår också att ungdomar ska få göra en tidning och en webbplats, Ung i Nacka.

Mötesplatser och fritidsverksamhet för äldre ungdomar och unga vuxna har diskuterats i flera sammanhang under flera år. Kultur- och fritidsenheten kan se att det kan finnas behov av mötesplatser så som föreslås, men menar att förslaget måste utredas ytterligare.

### **Ärendet**

#### **Medborgarförslag om Nacka ungdomscentrum från Mohamed Hassan**

Mohamed Hassan har den 18 augusti 2014 lämnat in ett medborgarförslag till Nacka kommun om ett Nacka ungdomscentrum. Nacka ungdomscenter ska vara både en plats för fritidsverksamhet för unga vuxna som blivit för gamla för fritidsgårdarna och en plats för ungdomsföreningar. Mohamed Hassan föreslår också att ungdomar ska få göra en tidning och en webbplats, Ung i Nacka

Förslaget med Nacka ungdomscentrum innebär bland annat att ungdomsföreningar ska få förbättrade förutsättningar att bedriva sin verksamhet samtidigt som ungdomar ska få en plattform som kan ge dem ökade möjligheter till inflytande i frågor som är angelägna för dem. Förutom en mötesplats för fritid och engagemang för äldre ungdom om unga vuxna ska förslaget ungdomscentrum även innebära stöd i att få kontakt med myndigheter, söka arbete, läxläsning och körkortsteori.



## **Tidigare beslut**

Även arbets- och företagarnämnden har tagit ställning till medborgarförslaget. Arbets- och företagarnämnden har den 24 september 2014 beslutat att de ska utreda förslaget utifrån deras ansvarsområde.

## **Kultur- och fritidsenhetens bedömning**

Mötesplatser och fritidsverksamhet för äldre ungdomar och unga vuxna har diskuterats i flera sammanhang under flera år. Under 2006 och 2007 finansierade de dåvarande områdesnämnderna och den dåvarande biblioteks- och kulturnämnden en liknande verksamhet, Balkongen, som var en mötesplats för äldre ungdomar och unga vuxna. Verksamheten utfördes av fritidsgårdarna och hade sina lokaler i Diesilverkstaden.

Enheten kan se att det kan finnas behov av mötesplatser med möjligheter till umgänge med jämnåriga, fritidsaktiviteter, möjligheter till engagemang, ideell föreningsverksamhet och olika former av kontakt med vuxna, för dem som upplever att de är för gamla för den befintliga fritidsgårdsverksamheten. Om det finns behov av föreslagen verksamhet behöver utredas ytterligare. Även formerna och förutsättningarna för föreslagen verksamhet behöver utredas ytterligare. Diskussioner kan föras med förslagsställaren, men även erfarenheter från andra kommuners satsningar på äldre ungdom och unga vuxna bör tas tillvara.

Därför föreslår enheten att medborgarförslaget om Nacka ungdomscentrum och en tidning och webbplats, Ung i Nacka, ska utredas.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Utredningen innebär inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Enheten har inte genomfört någon barnkonsekvensanalys med anledning av inkommit medborgarförslag.

## **Bilagor**

1. Medborgares förslag, om Nacka ungdomscenter och en tidning och webbplats, Ung i Nacka

Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
utvecklingsledare